
平成３０年 9月 6 日 

 

理療科卒後交流会のお知らせ 

 

三重県立盲学校 

校長 中村 典生 

  

 暮夏の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、卒業生の皆様におかれましては、理療の知識を活かし、それぞれの場所で

ご活躍のことと存じます。 

 さて、平成３０年度の理療科卒後交流会を、別紙のとおり企画いたしました。 

 昨年度までとは若干内容を変更し、卒業生の皆様がより一層情報交換を行い、

交流を深めていただけるような会にしたいと考えております。 

 どうか参加を検討して頂き、より良い交流の場となるようご協力をよろしく

お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

三重県立盲学校 

〒５１４－０８１９ 

三重県津市高茶屋４丁目３９－１ 

TEL:059-234-2188  FAX:059-234-2189 

事務担当：支援部（濱野) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



平成３０年度 理療科卒後交流会について 

 

１．目的 

 ・卒業生同士が情報交換を行うことで、就労先などで感じる不安を軽減させる。 

 ・専門的な研修会等では聞くことの出来ない基礎的な技術の確認を技術交換

の中で行う。 

 ・理療科の進路担当を中心に会に携わることにより、就労先で求められる技術

や、卒業生の不安などを把握し、在校生への今後の指導へと活かす。 

 

２．対象 

 ・本校を卒業したもの。 

 ・会の趣旨を理解し、参加を希望する者。 

 ・本校以外の者であっても、会の参加の必要性を認め、校長が許可した者。 

 

３．内容 

 ・情報交換 

  卒業生が不安に感じていることや、それぞれの職場での工夫、業務内容など

について情報交換を行う。 

 ・技術交流 

  基礎的な技術を中心に、卒業生同士で施術方法についての技術交流を行う。 

 

４．交流会の案内方法 

 ・卒業後５年以内の者については、進路担当・卒業時の担任等から連絡を行う。 

 ・それ以外の者には、学校ホームページ、視覚障害者支援センター機関誌「は

なしょうぶ」等に掲載を依頼し、内容・日程について案内する。 

 

５．場所 

 三重県立盲学校 新館リハビリテーション室など。 

 

６．日程 

 第１回 10 月 21 日（日） 

 第２回 12 月 16 日（日） 

 第３回 ２月 17 日（日） 

 

  ９時１０分 受け付け 

  ９時３０分 日程説明 

  ９次４０分 情報交換 

 １２時００分 休憩 

 １３時００分 実技交流 

 １５時００分 終了 


